
 

令和４年４月 19 日  

保護者 様 

信濃町立信濃小中学校長 武内  裕  

 

給食の提供停止について（お願い） 

 

陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝にてお過ごしのことと存じます。 

さて、信濃町学校給食センターにおいて、新型コロナウイルスへの感染者が確認されました。信

濃町教育委員会と相談の上、センター職員の検査を行うため、給食の提供を停止することにいたし

ました。つきましては、下記のように対応をお願いいたします。 

今後、状況を把握し、信濃町教育委員会、保健所等と連携し、感染拡大防止を図ってまいります。

ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 期 間 

  令和４年４月 20日（水）・21日（木）の 2日間 

 

２ 対 応 

（１）４月 20 日（水）の給食について 

主食のパンと牛乳のみ提供します。副食（おかず）をご準備いただき、お子様に持たせてく

ださい。 

（２）４月 21 日（木）の給食について 

牛乳のみの提供となります。主食と副食（弁当）をご準備いただき、お子様に持たせてくだ

さい。 

（３）４月 22 日（金）以降の給食について 

通常通りの給食の提供を予定しております。 

 

３ その他のお願い 

（１）今後、対応に変更が生じた場合は、改めてご連絡いたします。 

（２）新型コロナウイルス感染症の感染は、プライバシーに関することですので、発症者等を特定す

るような言動がないように十分配慮をお願いいたします。 

（３）ご不明の点がございましたら、学校までお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

信濃町立信濃小中学校 

（副校長）北垣内  博 （教頭）中村  文成 

電話 ２５５－２３７３ 

家庭数配付 


